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  Vår saksbehandler 
  Mirjam Syltebø Endalew 

 

 

Til 
   SMM-rådet      

Kopi til 

 Misjonsrådgivere i bispedømmene 
SMM-praktisk arbeidsgruppe 

  

Referat Samarbeid menighet og misjon, SMM-rådet 19 oktober 2023 

Tid: 19 oktober 2023 kl.09 -11.30.  
 
Sted: Kirkens hus, Rådhusgata 1-3, møterom Borg.  
 
Til stede:  
Helge Gaard, NMS (deltok digitalt) 
Kjetil Vestel Haga, Normisjon (deltok digitalt) 
Hilde Skaar Vollebæk, Stefanusalliansen 
Sverre Vik, Misjonsalliansen, (møtte istedenfor Heidi Sandvand Hegertun) 
Jarle Råmunddal, Den norske Israelsmisjonen 
Tor Kristian Birkeland, Himalpartner 
Einar Tjelle, Den norske kirke 
Mirjam Syltebø Endalew, daglig leder i SMM 
 
Forfall:  
Silje Kvamme Bjørndal, Areopagos 
Ingrid Vad Nilsen, Den norske kirke 
 

Sak 7/23: Referatsaker 
 

• Referat fra møte i SMM-rådet 13 mars 2023 
 
Tidligere godkjent digitalt. 
 

• Referat fra SMM-praktisk arbeidsgruppe 14 juni 2023 
• Referat fra SMM-praktisk arbeidsgruppe 23 august 2023 
• Evalueringsrapport Sammen som kirke i hele verden – aksjonen 2023 

 
Referatene ble tatt til orientering.  
 

Sak 8/23: Valg av leder og nestleder i SMM-rådet  
 
Helge Gaard ble gjenvalgt som leder og Tor Kristian Birkeland ble gjenvalgt som nestleder for to år 
frem til høsten 2025. 
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Sak 9/23: Vanskeligheter med visum for internasjonale gjester 
 
Steinar Ims innledet til samtale.  
 
De siste årene har flere av SMM-organisasjonene opplevd at internasjonale gjester har fått avslag på 
visumsøknader. Dette er til hinder for godt samarbeid og bygging av gjensidige relasjoner. Avslag 
forplanter seg i Schengen-systemet og kan skape problemer for fremtidige reiser andre steder. 
Praksis og utfall av visumsøknader fremstår tilfeldig og uforutsigbart. Det kan synes som at det noen 
ganger kan hjelpe å ha personlige kontakter ved ambassadene. Steinar Ims vil drøfte saken med 
Norges Kristne Råd og med preses i Den norske kirke, og se på muligheter for å adressere dette hos 
Justis- og beredskapsdepartementet. 
 

Sak 10/23: Misjon og klima 
 
Tor Kristian innledet til en fortsettelse av samtalen om misjon og klima fra fellessamlingen i juni.  
 
Mirjam presenterte et eksempel fra Den norske kirke på hvordan det er mulig å utarbeide regnskap 
over CO2-utslipp forbundet med flyreiser, og hvordan det kan jobbes systematisk og planmessig med 
å kutte flyreiser.  
 
De ulike SMM-organisasjonene arbeider på ulike måter med miljøspørsmål. Misjon og miljø er et 
tema hos alle organisasjonene. Problematikken krever en bred tilnærming. Flyreiser er ikke det 
eneste området hvor det er mulig å kutte i utslipp. Boligmasse og kjøttforbruk er andre aktuelle 
områder som ble nevnt. Erfaringen fra andre organisasjoner er at det er gode muligheter for å kutte i 
flyreiser gjennom økt bevissthet. NMS jobber bevisst med å endre retningslinjene for sine ansatte 
med mål om å gjøre flyreiser mindre attraktivt. Stefanusalliansen kompenserer for utslipp gjennom 
«Norsk karbonlagring». Økt bevissthet omkring nødvendige og mindre nødvendige reiser gir også en 
økonomisk gevinst. 
 
Organisasjonene konfronteres med hvordan klimaendringene rammer verdens fattige. Det oppleves 
paradoksalt at kirker og organisasjonslivet arbeider for å kutte i flyreiser, mens ansatte og medlemmer 
har mange flyreiser i forbindelse med ferie og fritid. I en situasjon hvor en selv reiser mye, er det 
krevende å kommunisere dette paradokset, og faren for å bli oppfattet som moralistisk er stor.  
 
SMM-rådet ønsker å fortsette å dele erfaringer og ansvarliggjøre hverandre i prosessen mot en mer 
klimavennlig praksis. 
 

Sak 11/23: Tid og sted for neste møte og for SMM-fellessamlingen 2024 
 
Neste møte i SMM-rådet blir 13. mars kl.12-15 i Kirkens hus.  
 
Spørsmålet om tid og sted for fellessamlingen ble ikke drøftet. 
 

Sak 12/23: Orienteringssaker 
 

• Muntlig rapport fra generalforsamlingen i Det lutherske verdensforbund ved Helge Gaard. 
Generalforsamlingen oppleves som en veldig fin anledning til å treffe samarbeidskirker.  
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• Mirjam Syltebø Endalew er innvalgt som medlem i Kirkenes verdensråds kommisjon for misjon 
og evangelisering. Hun vil også delta på Lausanne-konferansen som skal være i Seoul i 
september 2024. Kjetil Vestel Haga skal også dit. 

• Daglig leder i SMM arbeider med å utvikle et e-læringskurs om misjon. Kurset henvender seg 
til nye menighetsråd. Kurset har to deler, hvor første del presenterer misjonsbegrepet, og 
andre del handler om menighetens misjonsavtale.  

• Orienteringer fra organisasjonene:  
Stefanusalliansen: Endringen i forholdet mellom Norad og Utenriksdepartementet er 
utfordrende. Midler som tidligere har kommet direkte fra UD, skal nå kanaliseres gjennom 
Norad.  
Misjonsalliansen: Jobber mye med mikrofinans. Mye utestående midler. Prøver å legge ned to 
banker. Samtidig etableres det en ny bank i Etiopia i samarbeid med Kirkens Nødhjelp. 
Ecuador opplever store utfordringer med kriminalitet. Norske utsendinger er sendt hjem 
grunnet utrygghet, men arbeidet fortsetter. 
Israelsmisjonen: Ny generalsekretær Jarle Råmunddal jobber med å bli kjent. Alle norske 
ansatte i Israel har reist hjem til Norge, men de ønsker og ser på muligheter for å reise tilbake 
til Israel så fort som mulig.  
Himalpartner: Gaveinntektssmell i 2022 ser ut til å fortsette i 2023. Har en liten og trofast 
kjerne av støttespillere, men har ellers mye å gå på i bredere rekruttering av givere.  
Normisjon: Generalforsamlingen er flyttet til januar, og organisasjonen er i oppløpet i 
strategiprosessen. Ønsker å styrke forholdet mellom menighetsfellesskap og det 
internasjonale arbeidet. Det internasjonale arbeidet styrkes i Asia. Latin-Amerika er nå i 
vennskapssamarbeid, og det vestlige Afrika er krevende i rekruttering og sikkerhet. 
NMS: Har feiret 100-årsjubileum i Kamerun. Er i ferd med å lande en ny avtale med Den 
lutherske kirken i Brasil (IECLB) med utgangspunkt i avtalen mellom Dnk og IECLB. NMS 
jobber med spissing av strategi. Inntektene fra offer og givere er tilbake på samme nivå som 
før pandemien.  
Den norske kirke: Har gjennomført valg av 12 000 menighetsrådsmedlemmer. Jobber med det 
digitale verktøyet «Kirka vår», hvor menighetens misjonsavtale integreres. I forbindelse med 
krigen mellom Israel og Hamas har representanter fra Dnk blant annet vært på besøk i 
synagogen, og Dnk har en tett relasjon med den lutherske søsterkirken i Jordan og Det hellige 
land.  

 

Sak 13/23: Eventuelt 
 
Det var ingen eventuelt-saker til dette møtet.  
 
 
 

 


